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Kontiotuote Oy:llä on käynnissä sisäisten ohjeistuksien päivittäminen ajan tasalle. Ohjeistuksien 
päivityksiin kuuluu rakentamismääräyskokoelmaan perustuvien ohjeistuksien päivitys. Rakenta-
mismääräyskokoelma on Ympäristöministeriön ylläpitämä kokoelma asetuksista ja ohjeistuksista, 
joita tulee noudattaa rakennushankkeissa. Tässä opinnäytetyössä perehdyttiin Rakentamismää-
räyskokoelman suunnittelu ja valvonta -osion rakentamista koskeviin suunnitelmiin ja selvityksiin, 
jotka ovat rakennuslupahakemukseen tarvittavia asiakirjoja. Niitä ovat esimerkiksi lupakuvat ja pe-
rustamis- ja pohjaolosuhdeselvitys. 
 
Opinnäytetyön tavoitteena oli laatia Rakentamismääräyskokoelman suunnittelu ja valvonta -osion 
pohjalta Kontiotuote Oy:lle rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityksistä sisäinen ohjeis-
tus. Tarkoitus oli tiivistää uuteen ohjeistukseen juuri ne asiat, joita yrityksen myyjät, asiakaspalve-
lijat ja suunnittelijat työssään tarvitsevat. 
 
Aluksi selvitettiin kyselyn avulla, millä suunnittelu ja valvonta -osion aiheista on suurin tarve ohjeis-
tukselle. Myyjille, suunnittelijoille ja asiakaspalvelijoille tehdyn kyselyn perusteella kävi ilmi, että 
ajan tasalla olevia ohjeistuksia kaivattiin rakentamista koskeviin selvityksiin ja suunnitelmiin, erityi-
sesti pääkuvien sisältöön.  Kyselyn tuloksien analysoinnin jälkeen suunniteltiin ohjeistuksille esitys-
tapa ja julkaisupaikka. Ohjeistukset laadittiin ja julkaistiin yrityksen sisäisessä verkossa. 
 
Opinnäytetyössä saatiin laadittua ohjeistukset rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityk-
sistä. Ohjeistukset laadittiin rakentamismääräyskokoelman ja RT-kortiston pohjalta. Uudet ohjeet 
laadittiin erillisiin asiakirjoihin, jotka koottiin yrityksen sisäiseen verkkoon helposti löytyville. Ohjeis-
tuksien tueksi erityisesti suunnittelun avuksi olisi hyvä laatia myös mallipiirustukset. Niitä ei kuiten-
kaan kannattanut tehdä vielä, sillä yrityksellä on parhaillaan menossa piirustusohjelman vaihto ja 
siihen liittyvä kehitystyö.  
 
 
 

Asiasanat: Rakentamismääräyskokoelma, suunnitelma, selvitys, pääkuvat 

 



 

4 

 

ABSTRACT 

Oulu University of Applied Sciences 
Degree Programme in Civil Engineering, Option of House Building engineering 
 

 
Author: Karoliina Lepistö 
Title of thesis: Development of Guidelines for Construction Plans and Investigations for Kontiotuote 
Ltd 
Supervisor(s): Pekka Kilpinen 
Term and year when the thesis was submitted: Spring 2022  
Number of pages: e.g. 24 + 6 appendices  
 

 
 
In Finland construction is affected by Land Use and Building Act. The objective of the law is to lay premises 
for good habitat and encourage ecological, economic, social and cultural sustainable development. A con-
struction project must take acts and decrees into account and construction work has to be done according 
to them and the given permits. From that law ministry of environment has made more precise acts in The 
National Building Code of Finland. 
 
The objective for this thesis was to create internal instructions for Kontiotuote Ltd regarding The National 
Building Code of Finland. The instructions are specified for the needs of the employees.  
 
The company is renewing their internal instructions and this thesis is part of that project. From the topics of 
The National Building Code of Finland, planning and supervision was chosen. The topic was too wide, so it 
was necessary to delimit it. The area for the instructions was chosen by a survey. 
 
With the survey it was determined that the most needed up to date instructions were the ones about con-
struction plans and investigations. Specially instructions were needed for contents of permission drawings. 
The instructions were made to separate documents which are easily found on the intranet. It would be good 
to make example drawings but since the company is currently changing their CAD-program it was not worth-
while yet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keywords: The National Building Code of Finland, planning, supervision, permission drawing 
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1 JOHDANTO 

Suomessa rakentamista ohjaavat Maankäyttö- ja rakennuslaki sekä -asetukset, joiden tavoitteena 

on luoda edellytykset hyvälle elinympäristölle sekä edistää ekologista, taloudellista, sosiaalista ja 

kulttuurillista kestävää kehitystä. Rakennushankkeissa tulee ottaa huomioon määräykset ja sää-

dökset ja rakentaa niiden ja myönnetyn luvan mukaisesti. Lain pohjalta Ympäristöministeriö on laa-

tinut tarkempia asetuksia Suomen rakentamismääräyskokoelmaan. (1.) 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on laatia tilaajalle Suomen rakentamismääräyskokoelman Suun-

nittelu ja valvonta -osioon perustuva ohjeistus rakentamista koskevien suunnitelmien ja selvitysten 

sisällöstä. Työssä suunnitellaan myös ohjeistuksen muoto ja esittämistapa. Ohjeistuksien tarvetta 

selvitetään kohderyhmälle suunnatun kyselyn avulla. 

Työn tilaaja on Kontiotuote Oy. Yritys on perustettu vuonna 1976 ja se on maailman suurin hirsira-

kennusten valmistaja. Sen pääkonttori ja tehdas sijaitsee Pudasjärvellä. Työntekijöitä yrityksellä on 

reilut kaksisataa. Kontiotuote valmistaa hirsitaloja, hirsihuviloita, saunoja ja on mukana myös pro-

jektirakentamisessa. Kotimaan lisäksi Kontiotuotteella on vientiä noin 20 eri maahan. (2.) 
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2 RAKENTAMISTA KOSKEVAT SUUNNITELMAT JA SELVITYKSET 

Suomessa maankäyttö- ja rakennuslaissa määritellään rakentamista koskevat edellytykset, olen-

naiset vaatimukset sekä rakentamisen lupamenettely ja viranomaisvalvonta. Laissa on vaatimuksia 

rakenteiden lujuudelle ja vakaudelle, paloturvallisuudelle, terveellisyydelle, käyttöturvallisuudelle, 

esteettömyydelle, meluntorjunnalle, ääniolosuhteille ja energiatehokkuudelle. Ympäristöministeriö 

on laatinut lain perusteella tarkempia rakentamista koskevia säädöksiä ja ohjeita. Ne löytyvät Suo-

men rakentamismääräyskokoelmasta. Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava mää-

räysten ja ohjeiden noudattamisesta. Määräykset koskevat pääosin uudisrakentamista mutta niitä 

sovelletaan myös korjausrakentamisessa. (1.) 

Ympäristöministeriön asetuksesta 216/2015 löytyvät määräykset rakentamista koskevien suunni-

telmien ja selvitysten sisällöstä. Lisäksi Ympäristöministeriö on laatinut ohjeen, josta löytyy lisätie-

toa asetusten ympäriltä. Määräysten mukaisten pakollisten tietojen lisäksi suunnitelmissa esitetään 

usein myös RT-kortiston ohjeistuksien mukaan muita oleellisia tietoja. RT-kortisto on Rakennus-

tieto Oy:n julkaisema kortistomuotoinen tietopalvelu. Se sisältää ohjeita esimerkiksi tilasuunnitte-

lusta, rakenteista ja rakennusalan sopimuksista. (3.) 

Kuntien rakennusviranomaisten tehtävänä on valvoa rakennustoimintaa ja huolehtia rakennusten 

määräystenmukaisuudesta. Rakennuslupaa haettaessa rakennushankkeeseen ryhtyvän pitää Ra-

kentamismääräyskokoelman suunnitelmilla ja selvityksillä osoittaa rakentamisen olevan määräys-

ten mukaista. (1.) 

Luvussa 2.1 ja 2.2 käsitellään rakennuslupaan tarvittavia ja Rakentamismääräyskokoelman suun-

nittelu ja valvonta -osioon sisältyviä rakentamista koskevia suunnitelmia ja selvityksiä.  

2.1 Rakentamista koskevat suunnitelmat 

Rakentamista koskevia suunnitelmia ovat rakennussuunnitelma eli pääpiirustukset, joihin kuuluvat 

asemapiirros, pohja-, leikkaus- ja   julkisivupiirustukset sekä erityissuunnitelmat. Pääpiirustukset 

liitetään rakennuslupahakemukseen, ja niiden pohjata pitää pystyä arvioimaan, täyttääkö rakennus 
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rakentamista koskevat säädökset ja määräykset sekä hyvän rakennustavan vaatimukset. Pääpii-

rustusten pohjalta piirretään myöhemmin myös kohteen työpiirustukset ja muut suunnitelmat. (4.) 

Pääpiirustuksissa täytyy olla tiedot, joilla voi olla vaikutusta rakennukseen tai rakennuspaikan tur-

vallisuuteen, terveellisyyteen, naapureiden asemaan ja ympäristöön. Piirustuksiin laitetaan nimiö, 

joka sisältää suunnitelman yksilöintitiedot ja suunnittelijan. Pääpiirustukset kuuluvat rakennussuun-

nittelijan tehtäviin. Pääpiirustukset esitellään luvuissa 2.1.1–2.1.4 ja useimmin tarvitut erityssuun-

nitelmat luvussa 2.1.5. Yleisesti käytössä olevat piirustusmerkinnät löytyvät RT-kortistosta. (4; 5.) 

2.1.1 Asemapiirros 

Asemapiirros on osa pääpiirustuksia, ja se tulee liittää rakennuslupahakemukseen. Asemapiirrok-

sesta tulee tulla ilmi, että suunniteltu rakentaminen on kaavan tai muun maankäyttösuunnitelman 

ja rakennusjärjestyksen mukaista. Muutostöissä asemapiirroksessa pitää olla toimenpiteiden vai-

kutukset rakennuspaikan olosuhteisiin ja käyttöön. Asemapiirroksessa tulee olla rakennuspaikka 

sekä rakennuksen ja piha-alueen tiedot ennen ja jälkeen rakentamisen. Myös mahdolliset raken-

nuspaikan tai rakennuksen suojeluun liittyvät tiedot pitää selvitä asemapiirroksessa. (6, 3-6§.) 

Asemapiirros laaditaan yleensä mittakaavaan 1:500 tai 1:200, erittäin suuria kohteita esittäessä 

voidaan käyttää mittakaavaa 1:1000. Piirustuslehdellä asemakaava sijoittuu siten, että pohjoinen 

on ylhäällä. Ohjeet asemakaavan laatimisesta, sisällöstä ja piirustusmerkinnöistä löytyvät RT 

103398. Esimerkkikuvassa punaiset viivat esittävät arkkijakoa. (Kuva 1.) (4; 7.) 
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KUVA 1. RT 103398:n esimerkkikuva asemapiirroksesta (7) 

2.1.2 Pohjapiirustus 

Pääpiirustuksiin kuuluu pohjapiirustus rakennuksen jokaisesta kerroksesta ja tasosta sekä tarvitta-

essa myös vesikatosta. Pohja- ja leikkauspiirustuksien tehtävänä on osoittaa, että rakennus täyttää 

tilasuunnittelultaan, mitoitukseltaan sekä rakenteiden perusratkaisujen ja ominaisuuksien osalta 

säännösten ja hyvän rakennustavan vaatimukset. (6, 7§; 5.) 

Yleensä pohjapiirustus näytetään mittakaavassa 1:100, pienissä kohteissa voidaan 1:50 ja suu-

rissa 1:200. Tarvittaessa pohjapiirustuksessa esitetään osapiirustuksena myös hormirakenteet pa-

loeristeratkaisuineen. Ohjeet pohjapiirustuksen tekoon löytyvät RT 103397. (Kuva 2.) (6, 7§; 5.) 
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KUVA 2. RT 103397:n esimerkki pohjapiirustuksesta (osa suuremmasta piirroksesta) (5) 

2.1.3 Leikkauspiirustus 

Pääkuviin kuuluviin leikkauspiirustuksiin kuuluvat pituus- ja poikkisuuntaiset piirustukset rakennuk-

sen erityyppisistä osista. Niistä näkee rakennuksen perusratkaisun rakenteiden ja ominaisuuksien 

esittämisen kannalta oleellisista kohdista. (6, 7§; 5.) 

Leikkaustaso valitaan niin, että kaikki tarkoituksenmukaiset tiedot näkyvät riittävästi. Leikkauspii-

rustus laaditaan yleensä samaan mittakaavaan pohjapiirustuksen kanssa. Ohjeet leikkauspiirus-

tuksen tekoon ovat RT-kortissa 103397. (Kuva 3.)(6, 7§; 5.) 
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KUVA 3. RT 103397:n esimerkkikuva leikkauspiirustuksesta (5) 

2.1.4 Julkisivupiirustus 

Pääpiirustuksiin kuuluvassa julkisivupiirustuksessa esitetään rakennuksen sivut jokaisesta suun-

nasta kohtisuorasti. Julkisivupiirustuksesta tulee näkyä, että rakennus täyttää arkkitehtuuriltaan 

asetetut vaatimukset ja sopii ympäristöönsä. (6, 8§; 5.) 

Julkisivupiirustukseen merkitään ilmansuunnat. Mikäli ympärillä on rakennuksia, esitetään liittymi-

nen viereisiin rakennuksiin tarpeenmukaisella tarkkuudella. Julkisivupiirustukset laaditaan samaan 

mittakaavaan pohja- ja leikkauspiirustuksien kanssa. Ohjeet julkisivupiirustuksen tekoon löytyvät 

RT 103397. (Kuva 4.)(6, 8§; 5.) 
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KUVA 4. RT 103397:n esimerkkikuva julkisivupiirustuksesta (5) 

2.1.5 Erityissuunnitelmat  

Rakennuslupaa haettaessa voidaan joskus tarvita myös muita suunnitelmia. Jos rakennusviran-

omainen määrää toimitettavaksi erityissuunnitelman, täytyy rakennushankkeeseen ryhtyvän toimit-

taa erityissuunnitelma rakennusvalvontaviranomaiselle ennen työvaiheeseen ryhtymistä. Ympäris-

töministeriö voi antaa asetuksella tarkempia ohjeita erityissuunnitelmien laatimiseen. (4.) 

Yleisimpiä erityissuunnitelmia ovat 

- rakennesuunnitelma 

- pohjarakennesuunnitelma 

- lämmityslaite-, kiinteistön vesi- ja viemärilaitteisto sekä ilmanvaihtosuunnitelma 

- purku- ja suojaussuunnitelma 

- kosteudenhallintasuunnitelma  

- kosteusvaurion korjaussuunnitelma (4). 
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2.2 Rakentamista koskevat selvitykset 

Joskus pääpiirustuksista ja muista suunnitelmista ei selviä riittävästi rakentamiselle asetettujen 

vaatimuksien täyttyminen. Tällöin rakennusvalvontaviranomainen voi vaatia lisäselvityksiä raken-

nuslupahakemuksen ratkaisemiseksi. (8.) 

Perustamis- ja pohjaolosuhdeselvitys 

Perustamis- ja pohjaolosuhdeselvityksen tarve ja sisältö riippuu kohteesta. Yleensä on tarpeen 

selvittää perustiedot rakennuspaikan maasta. Perustietoja ovat maaperän laatu, pohjaveden kor-

keuden vaihtelu, tulvavesikorkeus ja sade- ja viemärivesien padotuskorkeus. Huomiota kannattaa 

kiinnittää myös tulva-, sortuma- ja vyörymävaaran mahdollisuuteen. Myös esimerkiksi radonin 

esiintyminen, maaperän saastuminen ja pohjavesien pilaantuminen voidaan edellyttää tutkimaan 

rakennuspaikan terveellisyyden osoittamiseksi. (4.) 

Selvitys rakennuksen kunnosta 

Korjaus- ja muutostöissä voi tulla tarpeen esittää selvitys rakennuksen kunnosta ennen työhön 

ryhtymistä. Selvitykseen kuuluu tiedot rakennuksen kunnosta sekä myös tarvittaessa selostus ra-

kennuksen ominaispiirteistä ja rakennushistoriallisesti merkittävistä seikoista. Mikäli rakennukseen 

on aikaisemmin tehty korjaus- tai muutostöitä, ilmoitetaan myös ne selvityksessä. Selvitysten tulee 

olla riittävän tarkkoja ja luotettavia, mikä käytännössä tarkoittaa sitä, että tutkimuksen tekijältä edel-

lytetään koulutusta ja kokemusta rakennuksen kunnon selvittämisestä. Selvityksestä käytetään esi-

merkiksi nimityksiä kuntoarvio, kuntotarkastus tai kuntotutkimus. Erilaisia rakennuksen kunnon tut-

kimuksia tekevät useat eri asiantuntijat. (4; 6, 10§.) 

Laadunvarmistusselvitys 

Rakennusvalvontaviranomainen voi edellyttää laadunvarmistusselvitystä, jos rakennushanke tai 

osa sitä on erittäin vaativa tai ei voida perustellusti olettaa rakentamisen saavuttavan säännösten 

ja määräysten mukaista lopputulosta. Ympäristöministeriön asetuksella annetaan säädökset laa-

dunvarmistusselvityksen sisällöstä. (4.) 
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Muut selvitykset 

Yleensä muita selvityksiä tarvitaan silloin, kun rakennus tai sen ympäristö on poikkeuksellinen. 

Muita tarvittavia selvityksiä ovat esimerkiksi 

- rakennuksen liittyminen ympäristöön 

- rakennuspaikan hulevesien käsittely 

- pihan ja istutuksien järjestely 

- rakennuspaikan käytön historia 

- kiinteistön jätehuollon järjestäminen 

- esteettömyys 

- rakennusfysikaaliset tekijät. (4.) 
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3 RAKENTAMISMÄÄRÄYSKOKOELMAN SUUNNITTELU JA VALVONTA -

OSION OHJEISTUKSIEN TARPEEN SELVITYS 

Kontiotuote Oy:llä on parasta aikaa käynnissä käytössä olevien ohjeistuksien päivitys ja samalla 

laaditaan uusia ohjeistuksia puuttuvista aiheista. Päivitykset tarvitaan esimerkiksi yrityksen sisäisiin 

ohjeisiin rakentamismääräyskokoelmasta. Tässä opinnäytetyössä keskityttiin rakentamismääräys-

kokoelman suunnittelu ja valvonta -osioon.  

Aluksi selvitettiin millä tasolla jo olemassa olevat ohjeistukset ovat ja mikä on päivitystarve. Ohjeis-

tuksia etsittiin yrityksen tietokannoista. Aiheen laajuuden vuoksi tämän työn aihetta oli tarpeen ra-

jata. Kyselyn avulla selvitettiin ohjeistuksien tarpeita kohderyhmältä. Luvussa 3.1 on esitelty kysely 

ja luvussa 3.2 kyselyn tulokset. 

3.1 Kyselyn laatiminen 

Ohjeistuksien tarve selvitettiin kyselyllä Google Forms -ohjelmalla. Ohjeistuksien tarpeen lisäksi 

kyselyssä haluttiin selvittää, onko työtehtävillä tai kokemuksella vaikutusta ohjeistuksien tarpeisiin. 

Kysely lähetettiin kohderyhmälle, jotka työssään tarvitsevat tietoa rakentamismääräyskokoelman 

sisällöstä.  

Kysely sisälsi seuraavat kysymykset: 

1. Mikä on työtehtäväsi? 

o suunnittelija 

o asiakaspalvelija 

o myyjä 

o muu 

2. Työkokemuksesi Kontiolla? 

o alle 2 vuotta 

o 2–5 vuotta 

o yli 5 vuotta 
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3. Kerro lyhyesti, minkälaisten kohteiden parissa yleensä työskentelet. 

4. Työssäni tarvitaan seuraaviin asioihin ohjeistusta (voit valita useita): 

o suunnittelutehtävien vaativuus ja suunnittelijoiden pätevyydet 

o työnjohtotehtävien vaativuus ja työnjohtajien kelpoisuus 

o suunnitelma-asiakirjojen sisältö  

o rakennustyön suoritus ja valvonta  

o muu; mikä? 

5. Mikäli huomaat tässä vaiheessa otsikoiden alta jonkun pienemmän osa-alueen, mihin eri-

tyisesti tarvitaan ohjeistuksia, kerro siitä tässä (esim. pääkuvien sisältö, pääsuunnittelijan 

tehtävät, viranomaisvalvonta rakentamisessa). 

6. Mistä olet etsinyt/löytänyt tietoa, kun olet sitä tarvinnut? 

3.2 Kyselyn tulokset 

Vastauksia saatiin 28 kpl. Ensimmäisellä kysymyksellä kartoitettiin työtehtävää. Kyselyyn vastaajia 

oli kohderyhmän jokaisesta ryhmästä. Suunnittelijoilta vastauksia saatiin eniten. (Kuva 5.)  

 

KUVA 5. Mikä on työtehtäväsi? -kysymyksen tulokset 

Toisella kysymyksellä kartoitettiin työkokemuksen määrää. Tällä kysymyksellä haluttiin kartoittaa 

sitä, onko työkokemuksella vaikutusta ohjeistusten tarpeisiin tai tiedon etsimiseen. Eniten vastauk-

sia saatiin yli 5 vuotta työkokemusta omaavilta. Työkokemuksella ei havaittu olevan vaikutusta oh-

jeistusten tarpeisiin tai tiedon etsimisen keinoihin. (Kuva 6.) 
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KUVA 6. Työkokemuksesi kontiolla? -kysymyksen tulokset 

Kolmannessa kysymyksessä pyydettiin tarkentavaa tietoa työtehtävistä. Haluttiin selvittää, onko 

esimerkiksi erilaisten kohteiden parissa työskentelevillä erilaisia ohjeistustarpeita. Tuloksista ei il-

mennyt eroja.  

Neljännessä kysymyksessä kartoitettiin tiedon tarvetta ja annettiin vaihtoehdoiksi Rakentamismää-

räyskokoelman suunnittelu ja valvonta -osion osa-alueet.  Eniten valintoja sai suunnitelma-asiakir-

jojen sisältö, jonka valitsi 70 % vastaajista. Tähän osa-alueeseen kaivattiin ohjeistusta riippumatta 

työtehtävästä. 

KUVA 7. Työssäni tarvitaan seuraaviin asioihin oheistusta (voit valita useita): -kysymyksen tulokset 

Viidennessä kysymyksessä sai omin sanoin kertoa lisää, mikäli halusi. Tämän kysymyksen avulla 

selvisi, että erityisesti pääkuvien sisältöön kaivataan ohjeistusta.  
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Kuudennella kysymyksellä haluttiin tietää, mistä tietoa tarvittaessa etsitään. Tietoa haettiin hyvin 

monista eri paikoista, mutta eniten mainintoja saivat kuitenkin yrityksen sisäinen verkko ja sieltä 

löytyvät ohjeistukset. 

Työtehtävällä oli hieman vaikutusta tuloksiin. Suunnittelijat kaipasivat muita enemmän ohjeistusta 

suunnittelutehtävien vaativuuteen ja suunnittelijoiden pätevyyksiin. Yhtä vastaajaa lukuun otta-

matta suunnittelijat kaipasivat ohjeistusta suunnitelma-asiakirjojen sisältöön. Työkokemus ei ai-

heuttanut eroja tuloksiin.  

Tulokset kertovat sen, että suunnitelma-asiakirjojen sisältöön ohjeistusta kaivataan eniten. Sen 

vuoksi tässä opinnäytetyössä päädyttiin tekemään ohjeistus rakennusta koskevista suunnitelmista 

ja selvityksistä. Erityisesti ohjeistuksia kaivattiin pääkuvien tarvittavaan sisältöön.   
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4 OHJEISTUS RAKENTAMISTA KOSKEVISTA SUUNNITELMISTA JA SELVI-

TYKSISTÄ KONTIOTUOTE OY:LLE 

Ohjeistus rakentamista koskevista suunnitelmista ja selvityksistä laadittiin Kontiotuotteen sisäiseen 

käyttöön suunnittelijoille, myyjille ja asiakaspalvelijoille. Ohjeistukset laadittiin Rakentamismääräys-

kokoelman ympäristöministeriön asetusta 216/2015 rakentamista koskevista suunnitelmista ja sel-

vityksistä ympäristöministeriön ohjeita ja RT-kortistoa apuna käyttäen. Luvussa 4.1 esitellään oh-

jeistuksien muoto ja sisältö ja luvussa 4.2 käsitellään ohjeistuksen päivitystä ja jatkokehitystä. 

4.1 Ohjeistuksen sisältö ja muoto 

Ohjeistukset laadittiin omiin asiakirjoihin suunnitelmien mukaan oikean tiedon löytymisen helpotta-

miseksi. Niihin koottiin oleellisimmat tiedot asiakirjojen tarvittavista sisällöistä Suomen rakentamis-

määräyskokoelman, Maankäyttö- ja rakennuslain ja RT-korttien pohjalta. Ohjeisiin koottiin lista-

muodossa ne asiat, jotka suunnitelmista tai selvityksistä tulee löytyä. 

Asemapiirroksen ohje on liitteessä 1. Ohjeen aluksi kerrotaan yleistietoa asemapiirroksesta ja pe-

rustelut, miksi sitä tarvitaan. Alussa on myös mainittu käytettävät mittakaavat ja asemapiirroksen 

tekstiosan tarvittava sisältö. Seuraavaksi on esitetty Rakentamismääräyskokoelman mukaiset listat 

asemapiirrokseen sisällytettävistä tiedoista jaettuna rakennuspaikan, sen rakennuksien ja piha-alu-

een mukaan. Lopuksi on muutama tarvittaessa huomioitava asia. Ohje on koottu Rakentamismää-

räyskokoelman ja RT 103398 Asemapiirustuksen laatiminen mukaan. 

Pohja- ja leikkauspiirustuksen ohjeet ovat liitteissä 2 ja 3. Molemmista on aluksi kerrottu piirustuk-

sien tarkoitus ja niiden mittakaavat. Molemmista ohjeista löytyvät ympäristöministeriön rakenta-

mista koskevien suunnitelmien ja selvityksien ohjeen mukaiset listat piirustuksien sisällöstä ja li-

säksi pohjapiirustuksen ohjeen sisältölistaan on lisätty RT 103397 Pääpiirustusten laatiminen mu-

kaisia yleisesti piirustuksiin merkittäviä asioita. 
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Julkisivupiirustuksen ohje on liitteessä 4. Ohjeen alussa kerrotaan piirustuksen käyttötarkoitus ja 

sen jälkeen on listamuodossa Rakentamismääräyskokoelman mukaiset piirustuksiin sisällytettävät 

asiat ja Ympäristöministeriön ohjeen mukaiset piirustuksissa yleensä esitettävät asiat.  

Erityissuunnitelmien ohjeessa liitteessä 5 on käsiteltynä yleisimmin tarvittavat erityissuunnitelmat, 

joita ovat rakennesuunnitelma, pohjarakennesuunnitelma, lämmityslaite-, kiinteistön vesi- ja vie-

märilaitteisto sekä ilmanvaihtosuunnitelma, purku ja suojaussuunnitelma, kosteudenhallintasuun-

nitelma ja kosteusvaurion korjaussuunnitelma. Lopuksi on lueteltu muita mahdollisesti tarvittavia 

erityissuunnitelmia. Ohjeistukset on laadittu Rakentamismääräyskokoelman ja Ympäristöministe-

riön ohjeen mukaan ja lisäksi ohjeessa on käytetty Ympäristöministeriön asetuksia. 

Ohjeessa rakentamista koskevista selvityksistä liitteessä 6 käsitellään yleisimmin tarvittavat selvi-

tykset, joita ovat perustamis- ja pohjaolosuhdeselvitys, selvitys rakennuksen kunnosta ja laadun-

varmistusselvitys. Selvityksien ohjeiden laadinnassa on käytetty Rakentamismääräyskokoelmaa ja 

Ympäristöministeriön ohjetta. 

Opinnäytetyössä laadittu ohjeistus laitettiin näkyville yrityksen sisäiseen intraan, johon pääsevät 

kaikki yrityksen työntekijät. Intrassa on oma sivunsa ohjeistuksille, ja siellä oma osio rakentamis-

määräyskokoelmalle. Tämä ohjeistus laitettiin suunnittelu ja valvonta -osion alle. Sivun alussa esi-

tellään lyhyesti asiakirjat ja sivun reunaan koottiin linkit laadittuihin ohjeistuksiin ja linkki ohjeiden 

perustana oleviin rakentamismääräyksiin.  

 

 

 

 

 

KUVA 8. Ohjeistukset intrassa 
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4.2 Jatkokehitys ja päivittäminen 

Rakentaminen kehittyy jatkuvasti, ja sitä myöten myös määräykset, ohjeet ja asetukset päivittyvät. 

Yrityksen sisäisiä ohjeistuksia on syytä päivittää sitä mukaan, kun määräykset muuttuvat. Teksti-

muotoisen ohjeistuksen lisäksi olisi hyvä olla esimerkkipiirustukset ainakin niistä asiakirjoista, joita 

yrityksessä itse laaditaan. Kontiotuotteella on menossa piirustusohjelman vaihto, ja kun uusi oh-

jelma on saatu otettua käyttöön, pääpiirustuksista olisi hyvä tehdä mallipiirustukset selostuksineen 

ohjeistussivulle. Tämä auttaisi suunnittelijoita piirustusmerkintöjen kanssa.  
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5 YHTEENVETO 

Työn tavoitteena oli laatia osana Kontiotuotteen ohjeistuksien päivittämistä ohjeistus Rakentamis-

määräyskokoelman suunnittelu ja valvonta -osiosta yrityksen suunnittelijoiden, asiakaspalvelijoi-

den ja myyjien käyttöön. Osion laajuuden vuoksi aihetta rajattiin tarpeellisimpaan osioon. Tarpeita 

kartoitettiin kyselyn avulla.  

Taustatutkimuksissa ja ohjeistustarpeen rajauksen selvittämisen avuksi teetetyssä kyselyssä ha-

vaittiin, että rakentamista koskeviin suunnitelmiin ja selvityksiin ja erityisesti pääkuvien sisältöön 

kaivattiin lisää ohjeistusta. Kyselyn tuloksen avulla tämän opinnäytetyön aiheeksi rajattiin rakenta-

mista koskevat suunnitelmat ja selvitykset. Ohjeistuksiin sisällytettiin ne asiat, jotka Rakentamis-

määräyskokoelman mukaan suunnitelmista ja selvityksistä tulee löytyä. Mukaan lisättiin myös 

oleellisia tietoja RT-kortistosta.  

Ohjeistukset on nyt tehty tekstimuodossa, mutta uuden piirustusohjelman käyttöönoton jälkeen olisi 

todella hyödyllistä laatia vielä piirustusmerkintäohjeet ja linkata mallikuvia ohjesivustolle. Piirustus-

merkintäohjeiden ja mallikuvien tekeminen samaan aikaan piirustusohjelman vaihdon kanssa ei 

ole kannattavaa, koska merkintätavat eroavat vanhan ja uuden ohjelman välillä.  

Kyselyn kysymyksien vapauden vuoksi ohjeistustarpeita tuli myös aihepiirin ympäriltä. Tieto muista 

esille tulleista ohjeistustarpeista toimitettiin eteenpäin. Kyselyn avulla saatiin myös varmistettua se, 

että ohjeistukselle suunniteltu paikka yrityksen sisäisessä verkossa on hyvä.  Ohjeistukset laitettiin 

yrityksen sisäisen intran ohjeistussivulle hyödynnettäviksi. 
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